c9raxiow a

REQUERIMENTO

Ww)e~ - / 	 Cro
Câmara MunIcIpalde Ibitinga

111 11 1 11111 111IiIVIII  11
Protocolo Geral n° 1144/2019

Data: 18 03/2019 Horário: 16:38
Legislativo - REQ 188/2019

ASSUNTO: Requer informações sobre a realização de exames no SAMS — Serviço Autônomo
Municipal de Saúde.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Roberto Gonella — Gestor Executivo do SAMS

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após lindo e ouvido Egrégio Plenário, que seja encaminhado ao destinatário,
solicitando as seguintes informações:

1) 	Quantos exames de ultrassom transvaginal foram realizados no ano de
2018, até a data de resposta deste?

JUSTIFICATIVA: Solicito a informação acima para tomar conhecimento sobre a
demanda do respectivo exame, uma vez que o ultrassom transvaginal é muito importante para a saúde
da mulher, pois é através dele que a paciente acompanha como está todo o seu sistema reprodutor e até
mesmo o diagnóstico precoce sobre o câncer, que é uma doença que acomete milhões de mulheres em
todo o mundo e, se diagnosticado a tempo, existe a chance de cura.

Sala das Sessões 	 8 de março de 2019.

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1